АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.03.2023 № 138-р
       г. Велиж

В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования «Велижский район» № 747 от 14.11.2013 «Об утверждении порядка

принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и

реализации на территории муниципального образования «Велижский район» и

муниципального образования Велижское городское поселение», для управления и

контроля за реализацией муниципальной программы «Регистрация права

муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и

муниципального образования Велижское городское поселение», утвержденной

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»

от 22.01.2021 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Регистрация права

муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и

муниципального образования Велижское городское поселение»»:

1. Утвердить план-график реализации муниципальной программы

«Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования

«Велижский район» и муниципального образования Велижское городское

поселение» на 2023 год согласно приложению к распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее

распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Велижский

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

http://velizh.admin-smolensk.ru.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                           Г.А. Валикова

Об утверждении плана-графика реализации

муниципальной программы «Регистрация

права муниципальной собственности

муниципального образования «Велижский

район» и муниципального образования

Велижское городское поселение» на 2023

год

Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 01.03.2023 № 138-р

План-график

реализации муниципальной программы

«Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования

«Велижский район» и муниципального образования Велижское городское

поселение» на 2023 год

№

п/п

Наименование

структурного

элемента/значен

ие результата

Исполнитель Источник

финансиро

вания

(расшифро

вать)

Объем

финансирования

муниципальной

программы (тыс.

рублей)

Плановое значение

результата/показателя

реализации

на 6

месяце

в

на 9

меся

цев

на 12

меся

цев

на 6

месяце

в

на 9

меся

цев

на 12

месяцев

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Комплекс процессных мероприятий

1. Ведение реестра

муниципальной

собственности

муниципального

образования

«Велижский

район», да/нет

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.

х х х х нет нет да

2. Ведение реестра

муниципальной

собственности

муниципального

образования

Велижское

городское

Ведущий

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

х х х х нет нет да

поселение,

да/нет

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Цветкова

А.М.

3. Ведение перечня

неиспользуемых

объектов

муниципального

имущества

муниципального

образования

«Велижский

район», да/нет

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.

х х х х да да да

4. Проведение

ежегодной

инвентаризации

муниципального

имущества

муниципального

образования

«Велижский

район», да/нет

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.

х х х х нет нет да

5. Проведение

ежегодной

Ведущий

специалист

х х х х нет нет да

инвентаризации

муниципального

имущества

муниципального

образования

Велижское

городское

поселение,

да/нет

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Цветкова

А.М.

6. Изготовление

технической

документации на

объекты

недвижимого

имущества

муниципального

образования

«Велижский

район»

(технические

планы и

кадастровые

паспорта)

Главные

специалисты

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Гагуа К.И.,

Михайлова

Л.А.

х х х х х х х

7. Изготовление

технической

документации на

объекты

недвижимого

имущества

муниципального

образования

Велижское

городское

поселение

(технические

планы и

кадастровые

Ведущий

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

х х х х х х х

паспорта) образования

«Велижский

район» -

Цветкова

А.М.,

главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А

8. Межевание

земельных

участков

муниципального

образования

«Велижский

район

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муниципал

ьного

образован

ия

«Велижск

ий район»

43.1 0 0 0 0 100

9. Межевание

земельных

участков

муниципального

образования

Велижское

городское

поселение

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

Бюджет

муниципал

ьного

образован

ия

Велижское

городское

поселение

х х х х х х

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А.

10. Проведение

комплексных

кадастровых

работ в

отношении

объектов

недвижимости

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» -

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муниципал

ьного

образован

ия

«Велижск

ий район»

0 70 0 0 100 0

11. Изготовление

документации

независимой

оценки

рыночной

стоимости

недвижимого

имущества

муниципального

образования

«Велижский

район», в т.ч.

недвижимое

имущество

муниципального

образования

Велижское

городское

поселение в

течение года

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» Гагуа

К.И.,

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муниципал

ьного

образован

ия

«Велижск

ий район»

х х х х х х

12. Изготовление

документации

независимой

оценки

рыночной

стоимости

недвижимого

имущества

муниципального

образования

Велижское

городское

поселение в

течение года

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» Гагуа

К.И.,

Михайлова

Л.А.

Бюджет

муниципал

ьного

образован

ия

Велижское

городское

поселение

х х х х х х

2. Отдельные мероприятия

1. Обновление

лицензии на

программный

комплекс «Учет

имущества»

Главный

специалист

отдела по

управлению

муниципаль

ным

имуществом,

экономике,

комплексно

му развитию

Администра

ции

муниципаль

ного

образования

«Велижский

район» Гагуа

К.И.

Бюджет

муниципал

ьного

образован

ия

«Велижск

ий район»

х х х х х х